【 記 】

2015年4月
持田製薬株式会社

変更内容1

2015.03

包装変更のご案内
謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、この度、入眠剤『ゾルピデム酒石酸塩ODフィルム5mg/10mg「モチダ」』につきまして、下記の通り
変更いたしますので、ご案内申し上げます。
今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

入眠剤

変更の実施製造番号及び出荷予定時期2

※出荷予定時期につきましては、地域により多少異なる場合がございますが、ご了承願います。

品 名

ゾルピデム酒石酸塩ODフィルム5mg「モチダ」

ゾルピデム酒石酸塩ODフィルム10mg「モチダ」

包 装

100枚

100枚

実施製造番号

5C11F～

未定

出荷予定時期

2015年5月中旬頃

未定

各種コード3

※統一商品コード、GS1コードに変更はございません。

1

調剤包装へのバーコード表示
　●  厚生労働省通知「医療用医薬品へのバーコード表示の実施について」（平成18年
9月15日付薬食安発第0915001号）に基づき、アルミ袋に「調剤包装単位コー
ド」を表示します。

製品アルミピロー
　●  アルミピローを外し、透明バンドのみに変更します。

個装箱の変更
　●  個装箱の開封口を側面から天面に変更し、個装箱サイズを変更します。
　●  個装箱のJANコードを削除します。
厚生労働省通知「『医療用医薬品へのバーコード表示の実施要項』の一部改正」（平
成24年6月29日付医政経発0629第1号・薬食安発0629第1号）に基づき、
個装箱のJANコードを削除します。

品 名

ゾルピデム酒石酸塩ODフィルム10mg「モチダ」

ゾルピデム酒石酸塩ODフィルム5mg「モチダ」

包 装

100枚

100枚

販売包装単位コード

(01)14987224070008

(01)14987224070084

調剤包装単位コード

(01)04987224713502

(01)04987224713601

ゾルピデム案内文書
表面2C

DIC
94

変更内容の詳細4

（縮小率30%）（縮小率30%）

2

【5mg 個装箱】

［サイズ］ 35mm×215mm×75mm ［サイズ］ 35mm×163mm×70mm

（縮小率30%）（縮小率30%）【10mg 個装箱】

［サイズ］ 35mm×215mm×75mm ［サイズ］ 35mm×163mm×70mm

個装箱・梱包箱（段ボール箱）に 包装変更品 と表示します。

変更後変更前
ゾルピデム酒石酸塩ODフィルム5mg「モチダ」
【5mg アルミ袋】

（縮小率25%）（縮小率25%）

※開封口を側面から天面に変更し、サイズを変更します。

※調剤包装単位コードを表示します。

変更後変更前
ゾルピデム酒石酸塩ODフィルム10mg「モチダ」
【10mg アルミ袋】

（縮小率25%）（縮小率25%）

※開封口を側面から天面に変更し、サイズを変更します。

※調剤包装単位コードを表示します。

ゾルピデム案内文書
裏面4C

2015.03

以　上

(01)04987224713502

(01)04987224713601